
In te vullen door Griffie:

Commissievergadering Raadsvergadering
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0 zonder hoofdelijke stemming
0 hamerstuk 0 met algemene stemmen
0 bespreekstuk 0        stemmen voor,          stemmen tegen
0 anders, nl 0 aangenomen

0 verworpen

Zaaknummer : 476403

Raadsvergadering : 20-12-2022

Onderwerp : Beslissing op klacht over heroverweging raadsbesluit sporthal 
Ruurlo

Collegevergadering : 22-11-2022
Portefeuillehouder : Wethouder A.K. van Gijssel
Steller : Spenke, Rutger te, Team Juridisch tel.            : 0545250614

Te nemen besluit 
De klacht van de heer R. en anderen niet-ontvankelijk verklaren..

Waarom dit voorstel en wat is het effect
De heer R. en anderen hebben een klacht ingediend met als onderwerp “handelswijze en proces 
besluitvorming locatiekeuze sporthal”. Er moet een beslissing op deze klacht worden genomen, 
met inachtneming van het advies van onze externe klachtenbehandelaar. Door middel van deze 
beslissing verklaren wij de klacht niet-ontvankelijk.

Argumentatie
De klachtenbehandelaar is tot de conclusie gekomen dat een raadsbesluit geen gedraging is als 
bedoeld in artikel 9:1, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. Dit betekent dat een 
raadsbesluit niet onder de reikwijdte van het klachtrecht valt en dat een klacht hiertegen niet 
inhoudelijk door ons wordt behandeld.

Kanttekeningen en risico’s
Niet van toepassing.

Financiën
Niet van toepassing.

VN verdrag rechten van mensen met een beperking
Niet van toepassing.

Communicatie
De inwoners hebben een klacht ingediend waarin zij onder andere verzoeken om een 
heroverweging van ons besluit over de locatiekeuze voor de nieuwbouw van de sporthal in 
Ruurlo. Dit gedeelte van de klacht is niet-ontvankelijk verklaard, omdat er niet geklaagd kan 
worden over een raadsbesluit.

Initiatief, participatie en rol gemeente
Niet van toepassing.

Planning en evaluatie
Niet van toepassing.



Alternatieven
Niet van toepassing.

Burgemeester en wethouders van Berkelland,
de secretaris, de burgemeester, 

M.N.J. Broers.         drs. J.H.A. van Oostrum.



Raadsvergadering : 20-12-2022

De raad van de gemeente Berkelland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22-11-2022; 

b e s l u i t : 

De klacht van de heer R. en anderen niet-ontvankelijk verklaren.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 20-12-2022

de griffier,                de voorzitter, 



Toelichting raadsvoorstel

Onderwerp : beslissing op klacht over heroverweging raadsbesluit sporthal Ruurlo

Op 28 juni 2022 heeft de gemeenteraad een nieuwbouwlocatie aangewezen voor de sporthal in 
Ruurlo. Door middel van het indienen van een klacht verzoeken een aantal inwoners tot 
heroverweging van het raadsbesluit. De klacht is ingediend op 12 augustus 2022.
De klacht is behandeld door onze externe klachtenbehandelaar. Op 14 oktober 2022 heeft hij 
zijn rapport van bevindingen aan het college en ons uitgebracht. Hij adviseert ons de klacht niet-
ontvankelijk te verklaren. Volgens de klachtenbehandelaar is een raadbesluit geen gedraging 
waarover geklaagd kan worden. Dit betekent dat een klacht hiertegen niet inhoudelijk door ons 
wordt behandeld.
De motivering van het advies van de klachtenbehandelaar is te vinden in het bijgevoegde rapport 
van bevindingen. Dit rapport maakt onderdeel uit van onze beslissing op de klacht.


